БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Алексеевка

«AS » 20скЧ г.

Об отнесении объектов муниципального
контроля к определенной категории риска в
соответствии с критериями отнесения при
осуществлении муниципального земельного
контроля в границах Алексеевского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», решением Совета депутатов Алексеевского городского округа от
24.08.2021г. №6 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального
земельного контроля в границах Алексеевского городского округа»:

1. Отнести и утвердить перечень объектов контроля к определенной
категории риска в соответствии с критериями отнесения при осуществлении
администрацией Алексеевского городского округа муниципального земельного
контроля (прилагается).

2. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского городского округа.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации Алексеевского городского округа по АПК и
имуществу Горбатенко А.Ф.

А.Н. Калашников

2

жокумент|0в

Утвержден
втяжением администрации
свевского городского округа

Ь » 2024 Г. JV” -<у-

Перечень объектов муниципального земельного контроля на территории Алексеевского городского округа

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
1

земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:1

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова, 82 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 5707 низкий

2 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:3

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 804 низкий

3 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:4

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова, 54 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 1943 низкий

4 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:5

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 1081 низкий

3

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
5 земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102005:9

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова, 52 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2743 низкий

6
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102005:10

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 530 низкий

7 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:13

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2164 низкий

8 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:15

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 4100 низкий

9 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:16

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова, 58 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2200 низкий

10 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:17

Белгородская обл., р-н Алексеевский,
с. Афанасьевка, ул. Комарова, д. 60 земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 1502 низкий

4

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
11

земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:18

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова, 62 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2000 НИЗКИЙ

12 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:19

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова, д. 64 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2177 низкий

13 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:21

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 1500 низкий

14 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:22

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова, 66 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 5733 низкий

15 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:28

Белгородская обл., р-н Алексеевский,
с. Афанасьевка, ул. Комарова, 74 земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2602 низкий

16
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102005:29

Белгородская обл., р-н Алексеевский,
с. Афанасьевка, ул. Комарова, 76 земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2200 низкий

5

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
17 земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102005:31

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова, 80 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3646 низкий

18 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:32

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с.п. Афанасьевское,

с. Афанасьевка, ул. 50-лет Октября, 2 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 4104 низкий

19 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:33

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Чапаева, 3 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3000 низкий

20 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:36

Белгородская область, Алексеевский,
р-н, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 77 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 5617 низкий

21
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102005:39

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Горького земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 4776 низкий

22 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:41

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, д. 69 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3937 низкий

6

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
23 земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102005:42

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Горького земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2271 низкий

24 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102005:43

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, д.67 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 4564 низкий

25 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0104001:279

Белгородская область, с. Афанасьевка,
ул. Комарова земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2821 низкий

26
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:1

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка земли населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства 1190 средний

27 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:2

Белгородская область, Алексеевский
р-н, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 51 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 747 низкий

28
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:3

Белгородская область, Алексеевский
р-н, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, д. 43 земли населенных
пунктов

Для обслуживания
объектов

недвижимости
образовательного

назначения 25030 низкий

7

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
29 земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:4

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 59
земли населенных

пунктов

Для размещения
Афанасьевской

церкви 3137 низкий

30
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:1

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка земли населенных

пунктов

Для
индивидуального

жилищного
строительства 1190 средний

31
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:6

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 39 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2000 низкий

32 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:7

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 55 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 1873 низкий

33 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:8

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 57 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 1468 низкий

34 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:9

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с.Афанасьевка земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3900 низкий

8

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
35 земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:10

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Горького, д. 43 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3700 низкий

36
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:12

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3100 низкий

37 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:13

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 1390 низкий

38 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:14

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова, 40 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3432 низкий

39 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:16

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова, 38 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2700 низкий

40 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:19

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова, 28 земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3950 низкий

9

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
41

земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:20

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3802 низкий

42 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:23

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 2800 низкий

43 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:24

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 35а земли населенных
пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 4123 низкий

44 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:28

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с Афанасьевка земли населенных

пунктов

Для ведения
личного

подсобного
хозяйства 3631 низкий

45
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:31

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 33/а земли населенных
пунктов

Обслуживание
объекта

недвижимости
(памятник

погибшим воинам) 258 низкий

46
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:32

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 41 земли населенных
пунктов

Обслуживание
объекта

недвижимости
(административное

здание) 540 низкий

10

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
47 земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:33

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 49
земли населенных

пунктов

Обслуживание
водонапорной

башни 100 низкий

48 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:34

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 49/а
земли населенных

пунктов

Обслуживание
водозаборной

скважины 25 низкий

49
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:35

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Максима Горького, 59/а земли населенных
пунктов

Обслуживание
объекта

недвижимости
(монумент на

братской могиле) 95 низкий

50 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:37

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова земли населенных
пунктов

для
строительства

индивидуального
жилого дома 1949 средний

51 земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:38

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка,

ул. Комарова, 36
земли населенных

пунктов

Для
строительства

магазина 51 низкий

52
земельный участок с

кадастровым номером
31:22:0102006:41

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка, на

земельном участке расположена КТП
№110 (ВЛ-10 кВ №1 ПС Иловка) земли населенных

пунктов

Размещение и
эксплуатация

объекта
электросетевого

назначения 21 низкий

11

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес места нахождения территории
земельного участка Категория земли

Разрешенное
использование

Площадь,
кв.м. Категория риска

1 2 3 4 5 6 7
53

земельный участок с
кадастровым номером

31:22:0102006:42

Белгородская область, р-н
Алексеевский, с. Афанасьевка, на

земельном участке расположена КТП
№115 (ВЛ-10 кВ №1 ПС Иловка) земли населенных

пунктов

Размещение и
эксплуатация

объекта
электросетевого

назначения 13 низкий